Ascriptis 
bus adhibe

Denique ut ad universalis Ecclesiae notitiam haec Nostra de Immaculata Conceptione beatissimae Vir
alis Mariae definitio deducatur, has Apostolicas Nostras Litterras , ad perpetuam rei memoriam extare 

mandantes ut harum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici 
, et sigillo personae iu ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ab onmi- 
atur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, pronunciationis, ac definitionis infrin- 
•>ere, vel ei ausu temerario adversari et contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna- 
tl0»ein omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Paulli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo octingentesimo quinqua- 
§esiin0 quarto, VI Idus Decembris Anuo MDCCCLIV. Pontificatus Nostri Anno Nono.
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII
DIVINA PROVIDENTIA 

PAPHII 
ILLOCITIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO
DIE I. DECEMBRIS MDCCCL1V.

VENERABILES FRATRES.
Inter graves mnltiplicesqiie angustias et aerumnas, quibus affligimur, maximam certe Nobis et miivetj u iev 

Ecclesiae laetitiam parat clementissimus wiserisordiarum Pater, et Deus totius consolationis. Iam eniniprl m<)CI 
pe esse videtur, Venerabiles Fratres, optatissimus ille aeque ac jucundissimus dies, quo Immaculatus san] "* e( 
tissimae Dei Genitricis Virginis Mariae Conceptus suprema Nostra auctoritate decernatur. Nulla quijJ wod 
maior laetandi causa Nobis in hac vita contingere poterat, cum eiusmodi decretum vel maxime cuiiduJ szcz 
ad magis atque magis augendum fovendumque hic in terris honorem , cultum et venerationem erga glori,] czlo 
sissimam illam Virginem, quae exaltata super omnes Angelorum choros, Sanctorumque ordines, ac poteJ Ad» 
tissima , apud Eum, quem genuit, deprecatrix assidue pro universo Christiano populo intercedit in caeli»,I Prz’ 

I czas 
Optime nostis, quanta in catholico orbe erga Immacultatum Deiparae Conceptum quotidie magis exii sobi 

terit pietas et cultus, et quanto studio Ecclesia ac Praedecessores Nostri hanc pietatem, cultum, alA świ' 
doctrinam tueri, fovere, ac promovere gloriati fuerint, et quibus iteratis enixisque precibus non solJ obsj 
catholici Anstitites, verum etiam Sumini Principes postulaverint, ut Immaculata Dei Matris Conceptio J taką 
hac. Apostolica Sede veluti catholicae fidei dogma definiretur. | i kl. ICum autem huiusmodi postulationes felicis recordationis Gregorio XVI Praedecessori Nostro a \.| ta i 
his ipsis oblatae fuerint, tum ab excordio Nostri Pontificatus curas cogitationesque in hanc rem intenti! neg 
simo studio convertimus. Sed omnem in tanti momenti negotio maturitatem adhibere volentes instituin®] stan 
veluti probe cognoscitis, peculiarem ex pluribus amplissimi vestri Ordinis Congregationem , ac plures e] Syn 
Clero Saeculari et regulari viros theologicis disciplinis apprime excultos selegimus, ut hoc arguiiieiilml rod 
examine perpenderent, suasque sententias Nobis exponerent. Deinde encyclicam quoque Epistolam die 1] 
Februarii Anno millesimo octingentesimo quadragesimo nono Caietae datam ad omnes Catholici orbis Si| 
erorum Antistites misimus, ut suis litteris Nobis significarent quae proprii cuiusque Cleri, populique fide-| świ 
lis esset erga Immaculatam Deiparae Conceptionem pietas, et quid ipsi potissimum Episcopi de hac re set-l «y 
tirent, quidve exoptarent. I otr: